
Iesnieguma 

sagatavošana

LEADER projektu iesniegumi jāiesniedz tikai izmantojot LAD elektroniskās pieteikšanās 

sistēmu (EPS): https://eps.lad.gov.lv/login

24.11.2022.

https://eps.lad.gov.lv/login


Lai sagatavotu un īstenotu projektu, jāiepazīstas 

ar MK noteikumiem:

 2015.gada 13.oktobra MK noteikumi Nr.590 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"

 2014.gada 30.septembra MK noteikumi Nr.598 "Noteikumi par valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanu, administrēšanu un uzraudzību lauku un zivsaimniecības 

attīstībai 2014.- 2020.gada plānošanas periodā"

 Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumi Nr. 715 "Noteikumi par de minimis

atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu 

paraugiem"

 2014.gada 30.septembra MK noteikumi Nr.599 "Noteikumi par Eiropas Lauksaimniecības 

garantiju fonda, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības fonda, kā arī par valsts un Eiropas Savienības atbalsta lauksaimniecībai 

un lauku un zivsaimniecības attīstībai finansējuma administrēšanu 2014.- 2020.gada 

plānošanas periodā

http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/doc.php?id=269553
https://likumi.lv/ta/id/303512
http://likumi.lv/doc.php?id=269398


7.kārta 20.11.2022.-20.12.2022.

Rīcība Nr.1 Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, 
attīstībai un konkurētspējas celšanai

 Pieteikumus var iesniegt rīcībā, kuras kārtu ir izsludinājusi Vietējā rīcības grupa. 

Informācija par izsludinātajām rīcībām pieejama LAD mājas lapā: 

https://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/leader/biedriba-

dobeles-rajona-lauku-partneriba/

un VRG mājas lapā: 

http://www.dobelespartneriba.lv/

7.kārtā izsludinātā summa – 439 574.90 EUR              Īstenošana līdz 01.09.2025.

Rīcība Nr.1 – Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstībai un konkurētspējas 

celšanai

https://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/leader/biedriba-dobeles-rajona-lauku-partneriba/
http://www.dobelespartneriba.lv/


Kā kļūt par EPS lietotāju

1. Jauns klients

Reģistrējoties par LAD klientu

http://www.lad.gov.lv/lv/jauniem-lauku-uznemejiem/klut-par-lad-klientu/ , 

pieeja EPS tiek automātiski piešķirta - tiek izveidots EPS lietotājs un uz klientu reģistrācijas 
veidlapā norādīto e-pasta adresi tiek nosūtīta visa informācija par EPS lietotāju.

2. Esošs LAD klients

Jau reģistrēti LAD klienti pieeju EPS var iegūt, iesniedzot LAD aizpildītu:

 EPS lietotāja veidlapu

http://www.lad.gov.lv/lv/e-pieteiksanas-sistema-eps-1/ka-klut-par-lietotaju/ , atzīmējot 
informāciju par EPS lietotāja reģistrāciju;
vai

 brīvas formas iesniegumu, kurā norāda e-pasta adresi.

Klientam tiks izveidots EPS lietotājs un uz veidlapā norādīto e-pasta adresi tiks nosūtīta visa 
informācija par EPS lietotāju.

https://www.lad.gov.lv/lv/klientiem/klut-par-lad-klientu/
http://www.lad.gov.lv/lv/jauniem-lauku-uznemejiem/klut-par-lad-klientu/
http://www.lad.gov.lv/lv/e-pieteiksanas-sistema-eps-1/ka-klut-par-lietotaju/


Vietējā rīcības grupa (VRG) - Biedrība „Dobeles 

rajona lauku partnerība”

 !!! Sadaļā LEADER pieteikumi svarīgi ir izvēlēties atbilstošo vietējo rīcības grupu 

(biedrība «Dobeles rajona lauku partnerība») , Projekta iesniegumu ir jāizveido tajā 

VRG, kuras stratēģijas ietvaros tiks īstenots projekts. Ja projekts tiks iesniegts 

neatbilstošā VRG, projekts tiks noraidīts kā neatbilstošs VRG stratēģijai. 

 VRG darbības teritorija - Dobeles novads (Auce, Dobele, Annenieku pagasts, 
Augstkalnes pagasts, Auru pagasts, Bēnes pagasts, Bērzes pagasts, Bikstu pagasts, 

Bukaišu pagasts, Dobeles pagasts, Īles pagasts, Jaunbērzes pagasts, Krimūnu 

pagasts, Lielauces pagasts, Naudītes pagasts, Penkules pagasts, Tērvetes pagasts, 

Ukru pagasts, Vecauces pagasts, Vītiņu pagasts, Zebrenes pagasts)



Kā reģistrēt projekta iesniegumu (1)

 Projekta e-iesniegumu reģistrē EPS sadaļā “Projekti un investīcijas”. Attiecīgā sadaļa 

lietotājam ir pieejama atbilstoši viņam piešķirtajām lietotāju tiesībām. Lai reģistrētu 

projekta iesniegumu, izvēlieties sadaļu “Projekti un investīcijas”:



Kā reģistrēt projekta iesniegumu (2)



Kā reģistrēt projekta iesniegumu (3)
 Izvēloties pogu, “Pievienot jaunu projekta iesniegumu”, atveras logs, kur var pievienot pieteikumu:

! biedrība «Dobeles rajona lauku partnerība» 

! Dobeles novads, ... pagasts 



Kā reģistrēt projekta iesniegumu (4)

Jāizvēlas vajadzīgo pasākumu (aktivitāti)- A019.21 Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas

Pēc pasākuma izvēles, tiks atvērts neaizpildīts projekta E-iesniegums, kā arī parādīsies 
paziņojums, ka „Projekta iesniegums veiksmīgi izveidots!”



Projekta E-iesniegums EPS

A019.21- Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas (uzņēmējdarbība)

 Titullapa Vispārīgā daļa 

 A daļa Informācija par 

atbalsta pretendentu 

 B daļa Informācija par 

projektu 

 B1 Informācija par projektu 

 B2 Projektā plānots 

 B3 Projekta izmaksas 

 C daļa Ieņēmumi un izdevumi 

 C1 Ieņēmumi un izdevumi 

 C2 Sasniedzamie rādītāji 

 D daļa Pavaddokumenti 

 E daļa Iepirkums/Cenu 

salīdzināšana 

 Projekta pārskats 

 Iesniegt VRG 



Projekta E-iesnieguma Vispārīgās daļas ievade 

Titullapā jāizvēlas atbilstošais apakšpasākums (rīcība) uz kuru, vēlas pieteikties, kā arī jānorāda 

vispārīga informācija par atbalsta pretendentu un projektu. 

Pieteikumus var iesniegt rīcībā, kuras kārta ir izsludināta. 



Projekta E-iesnieguma A daļas ievade 

Jāatzīmē tikai viens, atbilstoši izvēlei atvērsies sadaļas, kas attiecas uz konkrēto atbalsta 
pretendentu. 



A1- Darbības apraksts

Atbalsta pretendenta īss pašreizējās darbības apraksts uz projekta iesniegšanas brīdi: 

-Uzņēmuma izveidošanas gads, darbinieku skaits, projekta iesniedzēja un/vai darbinieku izglītība 

vai pieredze atbilstoši projekta jomai (nozarei), tai skaitā, projekta saturiskā saistība ar iepriekš 

apstiprinātajiem projektiem vai savu līdzšinējo pieredzi/ izglītību;

-Pamatdarbības virzieni, to īss apraksts. Īstermiņa mērķi (atbalsta pretendenta mērķi laika 

periodam, kas nav ilgāks par vienu gadu) un ilgtermiņa mērķi (atbalsta pretendenta mērķi laika 

periodam, kas ir ilgāks par vienu gadu); 

- Pieredze līdzīgu projektu vadīšanā. 

VK Nr.5- 3/1/0 punkti 



A2 – Pretendenta ražošanas ēkas un būves,  

tehnika un iekārtas

VK Nr.5- 3/1/0 punkti 

Pamatlīdzekļu sarakstu var pievienot pie pavaddokumentiem!



A3 – Atbalsta pretendenta publiskais finansējums 

CITĀS iestādēs (ja investīcijas ir saistītas)



Projekta ekonomiskās dzīvotspēja aprēķins (1) 

 Ekonomiskās dzīvotspējas aprēķins attiecas uz esošiem uzņēmumiem (kooperatīviem), 

kuru Projekta attiecināmās izmaksas ir vairāk par 50 000 EUR, saskaņā ar Noteikumu 

Nr.590 14.2 apakšpunktu. !!!Neattiecas uz biedrībām/nodibinājumiem. 

No klasifikatora izvēlās “Jā” vai “Nē”. Ja atbilde ir “jā”, tiek atvērta apakštabula, kur jānorāda, vai iesniedz gada 

pārskatu vai cita veida pārskatu (D3). 



Projekta ekonomiskās dzīvotspējas aprēķins (2) 

 Atbilstoši veiktai izvēlei, atvērsies apakštabula datu ievadei

! pretendentam jānodrošina 

atbilstību vismaz 2 no šādiem 
ekonomiskās dzīvotspējas 
rādītājiem pēdējā noslēgtajā 
gadā pirms projekta iesnieguma 
iesniegšanas:
1) pašu kapitāla attiecība pret 

aktīvu kopsummu ir vismaz 
0,20;

2) apgrozāmo līdzekļu attiecība 
pret īstermiņa kreditoriem ir 

vismaz 1,00, nerēķinot 
nākamo periodu ieņēmumu 
daļā ietverto īstermiņa valsts 
un Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu;

3) tīrās peļņas un nolietojuma 
(reizināta ar 50 procentiem) 
summa ir nulle vai vairāk;



Projekta ekonomiskās dzīvotspējas aprēķins (3) 

 Atbalsta pretendentiem, kuri iesniedz D3, lai varētu aizpildīt ekonomiskās dzīvotspējas 
aprēķinu ir jāsagatavo Peļņas/zaudējumu aprēķins un Bilance. Abi minētie dokumenti 
jāpievieno projekta iesniegumam, kā pavaddokumenti zem sadaļas “Citi”. 

 vienkāršotu paraugu Peļņas/zaudējumu aprēķinam un Bilancei var atrast Dienesta 
mājas lapā https://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-
pasakumi/19-2-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-
strategiju-235 sadaļā “Rokasgrāmatas”. 

 Ja Projekta attiecināmās izmaksas nav vairāk par 50 000 EUR, atbalsta pretendents, 
izņemot vietējo pašvaldību, un MK 590. 6.4.3. un 6.4.4. apakšpunktā minētajā gadījumā 
arī kopprojekta dalībnieki, ar projektam pievienoto finanšu plānu apliecina 
saimnieciskās darbības ekonomisko dzīvotspēju un spēju īstenot projektu un sasniegt 
projekta mērķi. Finanšu plānā ir pozitīvs atlikums starp ieņēmumiem un izdevumiem 
pēdējā noslēgtajā gadā pirms projekta iesniegšanas un gadā, kad plānots sasniegt 
saimnieciskās darbības rādītāju, bet šo noteikumu 8.1.2. un 8.2.2. apakšpunktā 
minētajiem pretendentiem – arī projekta iesnieguma iesniegšanas gadā un visos 
projekta īstenošanas gados.

https://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/19-2-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-235


Grūtībās nonākuša uzņēmuma (GNU) pazīmju aprēķins (1) 

 GNU statuss tiek noteikts gan uzņēmumam individuāli, gan tā saistīto uzņēmumu grupai 

kopumā.

 GNU pazīmes aprēķins neattiecas- ja atbalsta pretendents ir zemnieku saimniecība, 

individuālais komersants, fiziska persona, biedrība vai nodibinājums, reliģiska 

organizācija, kā arī uzņēmums, kas dibināts mazāk nekā trīs gadus pirms projekta 

iesniegšanas. 

 MK Nr.598 9.3.apakšpunktā noteikts, ka Lauku atbalsta dienests atbalstu nepiešķir, ja 

atbalsta pretendents dienā, kad pieņemts lēmums par atbalsta piešķiršanu, atbilst vismaz 

vienai no GNU pazīmēm. Dienests GNU noteikšanā izmanto datus no pēdējā publiski 

pieejamajā noslēgtā gada pārskata. 

 Ja atbalsta pretendentam tiek konstatēta GNU pazīme, tas var iesniegt zvērināta 

revidenta apstiprinātu operatīvo (starpperiodu) pārskatu, kas pierāda, ka grūtībās 
nonākuša uzņēmuma pazīmes ir novērstas (MK Nr.590 14.1.). 



Grūtībās nonākuša uzņēmuma (GNU) pazīmju aprēķins (2)

Dienesta mājas lapā, var veikt GNU pārbaudi atbalsta pretendentam un tā saistītajiem uzņēmumiem. 

https://www.lad.gov.lv/files/ladDocument/2087/gnu_kalkulators2021.xlsx

PK

RPZPZ
X

)(
% 01 ++
=

X% − kopējo zaudējumu īpatsvars; 

PZI − iepriekšējo periodu uzkrātā peļņa vai zaudējumi saskaņā ar pēdējo pieejamo finanšu pārskatu ; (Bilances pasīvu daļa ) 
Peļņa jānorāda ar "+" zīmi, zaudējumi ar "- "zīmi

PZO – pēdējā pārskata perioda peļņa vai zaudējumi saskaņā ar pēdējo pieejamo finanšu pārskatu;  (Bilances pasīvu daļa ) 
Peļņa jānorāda ar "+" zīmi, zaudējumi ar "- "zīmi

R – kopējo rezervju kopsumma saskaņā ar pēdējo pieejamo finanšu pārskatu; (Bilances pasīvu daļa )

PK – pamatkapitāls (daļu kapitāls vai akciju un akciju emisijas uzcenojuma kopsumma) 

Ja vērtība negatīva "-" , 

novērtē procentuālo 

apmēru. Tas nedrīkst 

pārsniegt 50,00 %.

https://www.lad.gov.lv/files/ladDocument/2087/gnu_kalkulators2021.xlsx


Saistītie uzņēmumi

Uzņēmums ir saistīts (viens vienots uzņēmums Noteikumu Nr. 599 56.punkts) (Regula Nr.702/2014 1.pielikums 

3.panta 3.punkts), ja: 

1. vienam uzņēmumam pieder vairāk kā 50% otra uzņēmuma kapitāldaļu vai balsstiesību; 

2. vienam uzņēmumam ir tiesības iecelt vai atlaist otra uzņēmuma pārvaldes, vadības vai uzraudzības 

struktūras locekļu vairākumu citā uzņēmumā; 

3. līgums starp uzņēmumiem vai uzņēmuma dibināšanas līgums, vai statūti paredz vienam uzņēmumam 

dominējošu ietekmi otrā uzņēmumā; 

4. viens uzņēmums, pamatojoties uz līgumu, kontrolē lielāko daļu kapitāldaļu vai balsstiesību otrā 

uzņēmumā. 



Kopprojekta dalībnieki
 Ja atbalsta pretendents plāno īstenot kopprojektu atbilstoši Noteikumu Nr.590 6.4. 

apakšpunktam atzīmē “Jā” un norāda informāciju par kopprojekta dalībniekiem. 

Kopprojekts – projekts, kuru īsteno aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas", 

izņemot šo noteikumu 5.1.4. apakšpunktā minēto darbību (darbinieku produktivitātes kāpināšana), 

un kurā plānoto investīciju izmanto kopīgi. 

! Starp kopprojekta dalībniekiem ir noslēgts līgums.

A sadaļas beigās izvēlas pogu <Saglabāt> vai <Saglabāt un turpināt>, lai pārietu uz B 

daļu, vai <Atpakaļ> , ja vēlas atgriezties titullapā. 

VK Nr.10- 1/0 punkti 



Projekta E-iesnieguma B daļas ievade 

 B daļa ir sadalīta vairākos posmos, lai atvieglotu tās aizpildīšanu un 

pārvietošanos no vienas tabulas uz otru: 

B1 Informācija par projektu; 

B2 Projektā plānots; 

B3 Projekta izmaksas,



B1 Informācija par projektu 

Projekta mērķis ir īss un konkrēts, atspoguļojot, ko plānots sasniegt, realizējot šo projektu.

B.2.1. tabulā norāda - projekta aktualitāti, sasaistot to ar projekta mērķi, sagaidāmajiem rezultātiem un 

plānotajām darbībām. 

B.2.2. tabulā norāda - pakalpojumu sniegšanas aprakstu, t.sk. pievieno skices un iekārtu izvietojuma shēmu, 

ja projektā paredzēts uzstādīt iekārtas. Norāda iespējamos sadarbības partnerus. 

VK Nr.3- 2/1/0 punkti VK Nr.5- 3/1/0 punkti 



B2 Projektā plānots (1)

B.2.3. tabulā - Izvērtēti līdzvērtīgi produkta/ pakalpojuma piedāvātāji (konkurenti), cena. Sniegta 

informācija par produkta/ pakalpojuma pieprasījumu, pieejamību, konkurētspēju un priekšrocībām. 

B.2.4. tabulā - Nosaka iespējamos projekta riskus (piemēram, informācijas risks, personāla risks, finanšu 

risks, iepirkumu risks, zādzības risks u.tml.), kas var rasties projekta īstenošanas laikā un tā uzraudzības 

laikā. 

VK Nr.3- 2/1/0 punkti VK Nr.5- 3/1/0 punkti VK Nr.6- 2/1/0 punkti VK Nr.7- 1/0.5/0 punkti 



B2 Projektā plānots (2)

B.2.5. tabulā norāda informāciju par projekta attiecināmo un neattiecināmo izmaksu finansēšanas 

avotiem. Aprakstā par finansējumu norāda pieejamos finansējuma līdzekļus, lai nodrošinātu projekta 

īstenošanu un nepārtrauktu saimniecisko darbību. Ja ir plānots izmantot kredītu, norāda kredītdevēju. 

Piesaistot Altum finansējumu, norāda konkrētu programmu un finansējuma apmēru. Pašvaldība 

norāda kopējo projekta finansējumu t.sk. Pašvaldības līdzekļus, aizņēmuma apjomu Valsts kasē.  

B.2.6. tabulā norāda esošās ilgtermiņa kredītsaistības 



B2 Projektā plānots (3)

B.2.7. tabulā norāda informāciju atbilstoši vietējās rīcības grupas (VRG) stratēģijā noteiktajiem 

kritērijiem un projektu kārtas sludinājumā noteiktajiem norādījumiem par papildu sniedzamo 

informāciju

Apraksta:

1) ja projektā paredz attīstīt sociālo uzņēmējdarbību;

2) ja tiek popularizēts, lietderīgi izmantots  kultūrvēsturikais mantojums, amatniecības tradīcijas;

3) kā tiks nodrošināta projekta publicitāte.  

VK Nr.11 (soc.uzņēmējd.)- 1/0 punkti VK Nr.12 (kultūrvēst.mant.)- 1/0 punkti 

VK Nr.15 (publicitāte)=uzraudzības rādītājs - 1/0 punkti 



B2 Projektā plānots (4)

B.3. tabulā ir jānorāda Projekta īstenošanas vietas kadastra numurs - 11 cipari. Nekustamajam īpašumam 

ir kadastra numurs, bet nekustamā īpašuma sastāvā esošajiem objektiem − zemes vienībām, būvēm, telpu 

grupām un zemes vienības daļām – kadastra apzīmējums. 



B2 Projektā plānots (5)

B.4. tabulā norāda saimnieciskās darbības kodu nozarei, kurā projekta ietvaros plānots veikt 

investīcijas, atbilstoši Saimniecisko darbību statistiskajā klasifikācijā Eiropas Kopienā, 

2.redakcijai noteiktajam. 



B2 Projektā plānots (6)

B.5.1. tabulas aizpildīšana ir saistīta ar informāciju, kas ir norādīta B.5. tabulā 

1A- Atbalsta pretendents atzīmē šo mērķi, ja projekta ietvaros tiek radīti jauninājumi 

3A- Šo mērķi atzīmē, ja tiek īstenota B, C darbība (B.5. tabulā atzīmēta); 

6A- Šo mērķi atzīmē, ja tiek īstenota A darbība un C darbība (nelauksaimnieciska) un/ vai tiek radīta jauna 

darba vieta (saimnieciskās darbības rādītājs).(B.5.tabulā atzīmēta) 

6B- Šo mērķi atzīmē, ja projektā tiek īstenota tikai D darbība (B.5.tabulā atzīmēta) 



B2 Projektā plānots (6)

B.6. tabulā Raksturo projekta ietekmi uz klimata pārmaiņām. (Jā/nē). 

Ja atbilde ir “jā”, tiek atvērta B.6.1 apakštabula, kur jāatzīmē joma un jānorāda pamatojums. 

VK Nr.13- 1/0 punkti 



B2 Projektā plānots (7)

B.7. tabulā norāda vai projekta ietvaros tiek radīta inovācija VRG līmenī. (Jā/nē) 

Inovācija - Jauns produkts/prece, metode vai pakalpojums, kas ir pilnīgi jauns vai kam ir 

uzlabotas funkcionālās īpašības vai mainīts paredzamais lietošanas veids, tai skaitā mainīti vai 

uzlaboti tehniskie parametri, sastāvdaļas, materiāli, pievienotā programmatūra vai lietotājam 

draudzīgas īpašības. 

VK Nr.3- 2/1/0.5/0 punkti 



VRG stratēģijā noteiktā inovācijas definīcija  

Projekta rezultātā izveidotajai inovācijai jāatbilst vismaz vienam no šiem punktiem: 

• Produkta inovācijas rezultātā tiek radītas jaunas vai uzlabotas preces vai pakalpojumi. 

Produkta inovācija nozīmē būtiskus uzlabojumus produkta kvalitātē, tehniskajā specifikācijā, 

tehnoloģijā un materiālos, pastāvošajās programmatūrās, lietotājdraudzīgumā, radošumā vai 

citas funkcionālās īpašībās. Tiek radīts jauns vai uzlabots pakalpojums, infrastruktūra, kas būtiski 

uzlabo iedzīvotāju dzīves kvalitāti, atbilstoši stratēģijā norādītajiem mērķiem. Projekta 

iesniedzējam ir jāapraksta un projekta iesniegumā jāpamato, kāpēc radītā prece, 

pakalpojums, infrastruktūra ir inovatīva. Inovatīvas apmācību metodes. 

• Procesa inovācija ietver jaunas vai ievērojami uzlabotas ražošanas vai piegādes metodes. 
Procesa inovācija nozīmē izmaiņas tehnoloģijās, iekārtās vai programmatūrā. Uzlabojot vai 

radot jaunu pakalpojumu inovatīvs var būt pats pakalpojums, kas iepriekš nebija pieejams, bet 

arī pakalpojuma sniegšanas un saņemšanas veids. Projekta iesniedzējam ir jāapraksta un 

jāpamato ieviestā procesa inovācija. 

• Mārketinga vai organizācijas inovācija. Mārketinga inovācija ietver jaunas mārketinga 

metodes, izmaiņu veikšanu ražojumu dizainā vai iepakojumā, bet arī produktu izplatīšanā. 

Uzlabojot vai radot jaunu pakalpojumu ir nepieciešama iedzīvotāju informēšana, iesaistīšana, 

aktivizēšana. Var tikt izmantotas inovatīvas sabiedrības iesaistīšanas, aktivizēšanas, informēšanas 

metodes. Projekta iesniedzējam ir jāapraksta un jāpamato ieviestā inovācija. 



B3 Projekta izmaksas 



Sadaļa – B3 Projekta attiecināmo izmaksu 

aprēķins (paraugs) 
Tāme Attiecināmās, EUR 

Pamatlīdzekļi 

Darba galds 5 000

Būvdarbi (būvprojekts) 

Ēkas būvniecība 33 167,94

Attiecināmās izmaksas no kā rēķina % likmi 38 167,94

Sagatavošanas izmaksas 1,8% no attiecināmām izmaksām, 

max. 1300 EUR 

687,02

Vispārējās izmaksas 3% no attiecināmā izmaksām, 

max. 3000 EUR (arhitektu, inženieru un konsultantu honorāri, izdevumi par 

uzmērīšanas darbiem pirms iekļaušanas meliorācijas kadastrā, ekspertīzes, 

būvuzraudzības un autoruzraudzības pakalpojumi, juridiskie pakalpojumi, tehniski 

ekonomiskā pamatojuma, patentu un licenču saņemšanas un energoefektivitātes 

audita sagatavošanas izmaksas, kā arī maksa par nomas līguma reģistrāciju 

zemesgrāmatā)

1 145,04

Izmaksas kopā: 40 000

Rīcība Nr.1 Max attiecināmās izmaksas 40 000 EUR

Sagatavošanas un 

vispārējām 

izmaksām nav 

jāveic cenu 

salīdzināšana! 



B3 Projekta attiecināmo izmaksu aprēķins

 Vispārējās izmaksas

 Pamatlīdzekļu iegādes un būvdarbi

Uz iegādēm (izņemot būvdarbiem) sākot no 1000 EUR attiecas iepirkuma procedūra jau 

uz pieteikuma iesniegšanas brīdi. Ir jāizpilda attiecīgā sadaļa EPS un iepirkuma 

dokumentācija (cenu salīdzināšanas dokumenti) ir jāpievieno zem pavaddokumentu 

attiecīgās sadaļas. 

!!!Ja projektā ir paredzēti būvdarbi par kuriem būvvalde izsniegs apliecinājuma karti vai 

paskaidrojuma rakstu, vispārējo izmaksu likmi 3% apmērā piemērot nedrīkst, un izmaksas  

nav iekļaujamas projekta attiecināmajās izmaksās. 

Vispārējās izmaksu likme tiek piemērota tikai ja projektā ir paredzēti būvdarbi ar 

būvprojekta izstrādi. 



B3 Projekta neattiecināmās izmaksas

B.9. tabulā norāda izmaksas, kas ir neattiecināmas saskaņā ar Noteikumu Nr.590 (t.sk. PVN ja ir 

neattiecināms), kā arī visas izmaksas, kas pārsniedz maksimāli iespējamo projekta attiecināmo 

izmaksu summu vienam projektam, kā arī izmaksas, kas nav iekļautas B.8 .tabulā, bet nepieciešamas 

mērķu sasniegšanai. 

Attiecīgi, B.9.1 tabula “Projekta finansējums” aizpildās automātiski pēc informācijas 
saglabāšanas B.8. un B.9.tabulā, summējot kopā izmaksas no B.8. tabulas un B.9. 



B3 projekta attiecināmo izmaksu apraksts

B.10. tabulā norāda katras attiecināmo izmaksu tāmes pozīcijas aprakstu, norādot tās funkciju, lomu projektā 

un nepieciešamību mērķa sasniegšanai. 

VK Nr.9- 2/1/0 punkti 



B11 tabula - de minimis uzskaites veidlapa

 B.11. tabula - piesakoties uz atbalstu, de minimis uzskaites veidlapa jāaizpilda (arī ja 

līdz šim nav ticis saņemts atbalsts) un jāiesniedz uzņēmuma – atbalsta saņēmēja 

VID elektroniskajā datu bāzē EDS . 

 B.11. tabulā norāda šīs veidlapas numuru. Ja tiek īstenots kopprojekts, katrs 

kopprojekta dalībnieks šo veidlapu aizpilda par sevi EDS. 

B Sadaļas beigās izvēlas pogu <Saglabāt> vai <Saglabāt un turpināt>, lai 

pārietu uz nākamo daļu, vai <Atpakaļ> , ja vēlas atgriezties titullapā. 



C1  Ieņēmumi un Izdevumi

 Jāizvēlas vienu no: 

C1 Ieņēmumi un izdevumu sadaļa esošiem uzņēmumiem 

C1. Ieņēmumu un izdevumu sadaļa jaunajiem uzņēmumiem 

 Esošo un plānoto ieņēmumu un izdevumu kopsavilkums. Ieņēmumu izdevumu 

sadaļa ir jāaizpilda pēc naudas plūsmas principa (bez PVN) par uzņēmuma 

kopējiem ieņēmumiem un izdevumiem, papildus izdalot projekta īstenošanas 

nozari (Pretendenti, kas nav PVN maksātāji, neizdala PVN).

 Projekta rādītāju sasniegšanas gads - gads, kad tiek sasniegts projektā plānotie 

rādītāji (ne vēlāk kā trešajā gadā pēc projekta īstenošanas). 

 Ja tiks īstenots kopprojekts, šīs sadaļas ir atsevišķi jāaizpilda katram kopprojekta 

dalībniekam

VK Nr.9- 2/1/0 punkti 



C2 Sasniedzamie rādītāji (1) 

 Jāizvēlas kādu sasniedzamo rādītāju vēlas sasniegt (var būt arī vairāki rādītāji-

apgrozījums un darba vieta). 

VK Nr.4 (par darba vietām)=uzraudzības rādītājs - 2/1/0 punkti 



C2 Sasniedzamie rādītāji (2) 

Ja izvēlas apgrozījuma rādītāju, tad jānorāda projekta nozares apgrozījuma pieaugumu visā projekta 

uzraudzības periodā. 

Datiem ir jāsakrīt ar Ieņēmu un izdevumu kopsavilkumā 

norādīto 



C2 Sasniedzamie rādītāji (3) 



Kopējais uzņēmuma apgrozījums un uzņēmumā 

nodarbināto skaitu 

Tabula ir jāaizpilda visiem AP un tajā ir jānorāda kopējais uzņēmuma apgrozījums un uzņēmumā 

nodarbināto skaitu. Datiem ir jāsakrīt ar Ieņēmu un izdevumu kopsavilkumā norādīto. 

C Sadaļas beigās izvēlas pogu <Saglabāt> vai <Saglabāt un turpināt>, lai 

pārietu uz nākamo daļu, vai <Atpakaļ> , ja vēlas atgriezties titullapā. 



D daļas ievade 
 D daļa veido pievienojamo dokumentu saraksts, kur atbilstoši katram dokumentu veidam 

iespējams ielādēt dokumenta datni: 

VK Nr.2- 2/0 punkti 

Obligāti 
iesniedzamais 
dokuments ir 
pašnovērtēju
ms, bez kura 
projekta 
iesniegumu 
nevarēs 
iesniegt! 



Projekta E-iesnieguma E daļas ievade 

 E daļa attiecas uz tām tāmes pozīcijām, B8.tabulā, kuras ir atzīmētas minētajā 

kopējo un attiecināmo izmaksu tabulā, ka uz tām attieksies iepirkuma 

procedūra.

 Attiecīgi, cik tāmes pozīcijām šādā atzīme par iepirkuma procedūru būs, tik arī 

E daļā parādīsies secīgi numurēti līguma procedūru vērtēšanas ziņojumi. 

 E daļā norāda informāciju par piegādes, pakalpojuma vai būvdarbu veicēju, 

atzīmē, ja tas ir izvēlēts kā konkursa uzvarētājs.  



Kā pārbaudīt ievadīto informāciju E-iesniegumā?

 Pirms spiediet pogu <Iesniegt VRG>, Jums ir iespēja šķirklī Projekta pārskats 

pārbaudīt vai projekta E-iesniegums ir pilnībā aizpildīts. 

 !!! Piespiežot pogu <Pārbaudīt>, 

- ja E-iesniegumā kļūdu nebūs, E-iesnieguma augšējā malā parādīsies 

paziņojums „Pretendenta deklarācijas parakstīšana notiks elektroniski, 

iesniedzot pieteikumu LAD! Pieteikums ir pareizi aizpildīts” !!! 

Ja E-iesniegumā kļūdu nebūs, tad „Projekta E-iesniegums ir pareizi 

aizpildīts” 

- ja E-iesniegumā ir pieļautas kļūdas vai nav aizpildīts kāds no obligāti 

aizpildāmiem laukiem, tad parādīsies paziņojums „Kļūdas” 



Atbalsta pretendenta deklarācija

 Lai iesniegtu projektu ir jāiepazīstas ar Atbalsta pretendenta deklarāciju un jāveic atzīme 

ka iesniegtā informācijas ir patiesa un jāizmanto poga <Iesniegt VRG>.

 Pēc dokumenta iesniegšanas uz ekrāna parādīsies saraksts ar iesniegtajiem, 

dokumentiem, kā arī būs redzams dokumenta statuss “Iesniegts VRG”, iesniegšanas 

datums un pulksteņlaiks. 

 !!!Sagatavoto pieteikumu var iesniegt atvērtās kārtas ietvaros, līdz 20.12.2022. plkst. 23:59. 

Pieteikumu pēc 00:00 nebūs iespējams iesniegt! 



Projekta E-iesnieguma A-E daļu 
aizpildīšanai izmantot rokasgrāmatas: 

 https://www.lad.gov.lv/files/ladDocument/1942/EPS_rokasgramata_LEADER_19_21.

pdf

Paldies par uzmanību!

Ineta.vintere@jelgava.lv

m.t. 22026755

https://www.lad.gov.lv/files/ladDocument/2117/EPS_rokasgramata_LEADER_19_22.pdf
mailto:Ineta.vintere@jelgava.lv

